
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

Posudek oponenta bakalářské práce
Student: Melcer Pavel
Téma: Fotorealistické zobrazování (id 17498)
Oponent: Lysek Tomáš, Ing., UPGM FIT VUT
1. Náročnost zadání značně obtížné zadání
 Zadání je značně obtížné, metody global illumination přesahují rámec bakalářského studia.
2. Splnění požadavků zadání zadání splněno
 Zadání bylo splněno.
3. Rozsah technické zprávy je v obvyklém rozmezí
 Práce má obvýklý rozsah.
4. Prezentační úroveň předložené práce 65 b. (D)
 První polovina práce je na výborné úrovni. Popisují se algoritmy potřebné pro zasazení vybrané metody do globall

ilumination kontextu. Nicméně, práce se zaobírá implementací progresivního photon mappingu. O progresivním
photon mappingu je napsáno pouze osm řádků textu v globall illumination části a poté pár zmínek v
implementační části.

V práci není vůbec zmínka o tom, že kostra realizačního výstupu byla autorovi poskytnuta. Konec práce mi přijde
velmi uspěchaný.

5. Formální úprava technické zprávy 90 b. (A)
 Práce nemá žádné typografické chyby. Práce se dobře čte.
6. Práce s literaturou 90 b. (A)
 Autor cituje nadstandartní počet zdrojů. Zdroje jsou kvalitní.
7. Realizační výstup 90 b. (A)
 Autorovi byla poskytnuta, shodou okolností oponentem, kostra programu. Tato "kostra" programu uměla načíst

scénu, zpracovat jí, počítat průsečíky paprsku s trojúhelníkem, používala pokročilé metody dělení do podprostoru
a uměla zobrazovat modely v debug okně. Celá kostra uměla raycastingem vykreslit jakoukoliv scénu.

Autor práce tuto kostru použil, jemně ji převedl do čistšího kódu a doprogramoval do ní raytracing a progresivní
photon mapping. Je škoda, že pro vyhledávání nejbližších fotonů nepoužil přiloženou knihovnu FLANN a taky, že
progresivně neukazuje dílčí výsledky v každé iteraci progresivního foton mappingu.

Vysoké hodnocení v tomto bodě je zapříčiněno implementací velmi pokročilého algoritmu, který není triviální a
jehož implementace a ladění zabere mnoho času. Autorovi se tato implementace povedla.

8. Využitelnost výsledků
 Výstupem je zkompilovaná demonstrační aplikace, která renderuje jednoduchým progresivním photon

mappingem scénu.
9. Otázky k obhajobě
 -
10. Souhrnné hodnocení 85 b. velmi dobře (B)
 Jedná se o zdařilou práci, která zabrala spoustu času. Technika photon mapping je pokročilá technika, která

přesahuje rámec bakalářského studia. Student toho musel hodně nastudovat, naučit se hodně nových postupů a
principů.

 

Prohlášení: Uděluji VUT v Brně souhlas ke zveřejnění tohoto posudku v listinné i elektronické formě.

 

V Brně dne: 3. června 2016
  .................................

podpis

                                         1 / 2



Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         2 / 2

http://www.tcpdf.org

